

Valiant Holding SA

Bilan consolidé

	31.12.2009	31.12.2008	Variation	Variation
	en milliers	en milliers	en milliers	
Actifs	de CHF	de CHF	de CHF	en %
Liquidités	340'968	271'548	69'420	25.56
Créances résultant de papiers monétaires	1'576	2'418	-842	-34.82
Créances sur les banques	627'950	935'076	-307'126	-32.85
Créances sur la clientèle	2'351'405	2'068'490	282'915	13.68
Créances hypothécaires	17'762'055	14'648'509	3'113'546	21.26
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	1'565	271	1'294	477.49
Immobilisations financières	1'424'881	1'258'494	166'387	13.22
Participations non consolidées	42'905	51'206	-8'301	-16.21
Immobilisations corporelles	195'014	160'199	34'815	21.73
Valeurs immatérielles	14'502	8'091	6'411	79.24
Comptes de régularisation	47'153	43'478	3'675	8.45
Autres actifs	64'484	68'776	-4'292	-6.24
Total des actifs	22'874'458	19'516'556	3'357'902	17.21
<i>Total des créances de rang subordonné</i>	<i>21'153</i>	<i>21'220</i>	<i>-67</i>	<i>-0.32</i>
<i>Total des créances sur les participations non consolidées et les participants qualifiés</i>	<i>186'858</i>	<i>341'406</i>	<i>-154'548</i>	<i>-45.27</i>
Passifs				
Engagements résultant de papiers monétaires	43	304	-261	-85.86
Engagements envers les banques	251'459	147'400	104'059	70.60
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	11'210'084	8'591'298	2'618'786	30.48
Autres engagements envers la clientèle	3'492'537	4'049'228	-556'691	-13.75
Obligations de caisse	1'124'533	989'936	134'597	13.60
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	4'751'230	3'720'490	1'030'740	27.70
Comptes de régularisation	97'008	124'970	-27'962	-22.37
Autres passifs	100'038	90'695	9'343	10.30
Correctifs de valeurs et provisions	177'666	138'553	39'113	28.23
Réserves pour risques bancaires généraux	30'500	30'500	0	0.00
Capital social	8'381	8'234	147	1.79
Réserves issues du capital	895'147	837'272	57'875	6.91
Réserves issues du bénéfice	862'800	763'398	99'402	13.02
Propres titres de participation	-275'505	-124'324	-151'181	121.60
Bénéfice du groupe	148'537	148'602	-65	-0.04
Total des passifs	22'874'458	19'516'556	3'357'902	17.21
<i>Total des engagements de rang subordonné</i>	<i>5'040</i>	<i>0</i>	<i>5'040</i>	<i>0.00</i>
<i>Total des engagements envers les participations non consolidées et les participants qualifiés</i>	<i>28'405</i>	<i>20'819</i>	<i>7'586</i>	<i>36.44</i>

Valiant Holding SA

Compte de résultat consolidé

	2009	2008	Variation	Variation
	en milliers	en milliers	en milliers	en %
	de CHF	de CHF	de CHF	en %
<i>Résultat des opérations d'intérêts</i>				
Produit des intérêts et des escomptes	582'496	580'405	2'091	0.36
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	107	17	90	529.41
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	36'285	29'288	6'997	23.89
Charges d'intérêts	-278'372	-298'704	20'332	-6.81
<i>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</i>	<i>340'516</i>	<i>311'006</i>	<i>29'510</i>	<i>9.49</i>
<i>Résultat des opérations de commissions et des prestations de services</i>				
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'062	997	65	6.52
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	56'512	57'578	-1'066	-1.85
Produit des commissions sur les autres opérations de prestations de service	21'299	22'761	-1'462	-6.42
Charges de commissions	-12'853	-12'442	-411	3.30
<i>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</i>	<i>66'020</i>	<i>68'894</i>	<i>-2'874</i>	<i>-4.17</i>
<i>Résultat des opérations de négoce</i>				
<i>Sous-total résultat des opérations de négoce</i>	<i>13'773</i>	<i>12'582</i>	<i>1'191</i>	<i>9.47</i>
<i>Autres résultats ordinaires</i>				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2'561	8'181	-5'620	-68.70
Produit des participations	2'262	12'396	-10'134	-81.75
Résultat des immeubles	2'652	1'534	1'118	72.88
Autres produits ordinaires	12'217	5'915	6'302	106.54
Autres charges ordinaires	-3'201	-18'074	14'873	-82.29
<i>Sous-total autres résultats ordinaires</i>	<i>16'491</i>	<i>9'952</i>	<i>6'539</i>	<i>65.71</i>
<i>Charges d'exploitation</i>				
Charges de personnel	-133'217	-117'643	-15'574	13.24
Autres charges d'exploitation	-87'469	-75'775	-11'694	15.43
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>-220'686</i>	<i>-193'418</i>	<i>-27'268</i>	<i>14.10</i>
Bénéfice brut	216'114	209'016	7'098	3.40
<i>Bénéfice du groupe</i>				
Bénéfice brut	216'114	209'016	7'098	3.40
Amortissements sur l'actif immobilisé	-32'876	-21'259	-11'617	54.65
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-4'942	-2'680	-2'262	84.40
<i>Résultat intermédiaire</i>	<i>178'296</i>	<i>185'077</i>	<i>-6'781</i>	<i>-3.66</i>
Produits extraordinaires	6'579	1'437	5'142	357.83
Charges extraordinaires	-223	-50	-173	346.00
Impôts	-36'115	-37'862	1'747	-4.61
Bénéfice du groupe	148'537	148'602	-65	-0.04